
MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 1 

 

 

 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 000126/23 do(a) MUNICIPIO DE GUAIRA, 
CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 15 de dezembro de 2023 às 08:00 
Data da Realização: 16 de janeiro de 2024 às 14:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro responsável: Joice Pereira Maciel Mendes 
Ao(s) 16 dia(s) do mês janeiro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Joice Pereira Maciel Mendes juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Sulamita Julio Teixeira e 
PATRICIA DE ANDRADE FERREIRA, para proceder a sessão pública de Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: AQUISIÇÃO DE TÊNIS 
ESCOLAR - DESTINADO AS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS. 

 
Empresas participantes 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail: 

PÉ COM PÉ CALÇADOS LTDA 55.541.130/0006-38 
CLAUDENIR ANTONIO 

DETINI 
(18) 3643-5500 fabianalicitacao@gmail.com 

JANS COMERCIAL E 
SERVICOS LTDA 

41.569.118/0001-12 José Aurélio Ferreira (16) 99150-7777 janslicita2023@outlook.com 

MAGAZINE MARINI NOGUEIRA 
LTDA 

00.691.574/0001-53 Wilson Marini Nogueira (18) 9739-5080 contato.wmn@gmail.com 

SUPPLY DO BRASIL LTDA 42.234.091/0001-70 Wellington (21) 6494-3333 supplydobrasil42@gmail.com 

RG SHOES INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CALCADOS 
LTDA 

 
28.433.535/0001-75 

Alamir Alvarenga Ribeiro 
Junior 

 
(22) 99848-0517 

 
rgfinanceiro23@gmail.com 

 
Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: TENIS BEBE COM VELCRO (15-20) 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: PÉ COM PÉ CALÇADOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 79,90 160,00 R$ 12.784,00 R$ 18.128,00 -R$ 5.344,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PÉ COM PÉ CALÇADOS LTDA 55.541.130/0006-38 Sim 
marca 
própria 

R$ 79,90 R$ 79,90 

JANS COMERCIAL E SERVICOS 
LTDA 

41.569.118/0001-12 Sim PROPRIA R$ 113,30 R$ 104,90 

MAGAZINE MARINI NOGUEIRA 
LTDA 

00.691.574/0001-53 Sim pé com pé R$ 113,30 R$ 113,30 

SUPPLY DO BRASIL LTDA 42.234.091/0001-70 Não Star Feet R$ 113,00 R$ 51,50 

RG SHOES INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CALCADOS LTDA 

28.433.535/0001-75 Não 
Marca 

Própria/tênis 
R$ 113,30 R$ 52,00 

 

Empresa(s) Desclassificada(s): 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

SUPPLY DO BRASIL LTDA 42.234.091/0001-70 amostra reprovada 

RG SHOES INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CALCADOS 

LTDA 

 
28.433.535/0001-75 

 
LICITANTE 18 - RG SHOES - NÃO APRESENTOU AMOSTRA 

 

Item/Lote 2: TENIS INFANTIL COM VELCRO (21-27) 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: PÉ COM PÉ CALÇADOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
mailto:fabianalicitacao@gmail.com
mailto:janslicita2023@outlook.com
mailto:contato.wmn@gmail.com
mailto:supplydobrasil42@gmail.com
mailto:rgfinanceiro23@gmail.com


MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 2 

 

 

 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 94,90 1900,00 R$ 180.310,00 R$ 216.923,00 -R$ 36.613,00 
 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PÉ COM PÉ CALÇADOS LTDA 55.541.130/0006-38 Sim 
marca 
própria 

R$ 94,90 R$ 94,90 

JANS COMERCIAL E SERVICOS 
LTDA 

41.569.118/0001-12 Sim PROPRIA R$ 114,17 R$ 109,90 

SUPPLY DO BRASIL LTDA 42.234.091/0001-70 Não Star Feet R$ 114,00 R$ 51,50 

RG SHOES INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CALCADOS LTDA 

28.433.535/0001-75 Não 
Marca 

Própria/tênis 
R$ 114,17 R$ 52,00 

 

Empresa(s) Desclassificada(s): 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

SUPPLY DO BRASIL LTDA 42.234.091/0001-70 amostra reprovada 

RG SHOES INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CALCADOS 

LTDA 

 
28.433.535/0001-75 

 
LICITANTE 18 - RG SHOES - NÃO APRESENTOU AMOSTRA 

 

Item/Lote 3: TENIS COM CADARÇO (28-44) 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: PÉ COM PÉ CALÇADOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 119,90 6122,00 R$ 734.027,80 R$ 768.923,20 -R$ 34.895,40 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PÉ COM PÉ CALÇADOS LTDA 55.541.130/0006-38 Sim 
marca 
própria 

R$ 119,90 R$ 119,90 

SUPPLY DO BRASIL LTDA 42.234.091/0001-70 Não Star Feet R$ 125,00 R$ 51,50 

RG SHOES INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CALCADOS LTDA 

28.433.535/0001-75 Não 
Marca 

Própria/tênis 
R$ 125,60 R$ 52,00 

JANS COMERCIAL E SERVICOS 
LTDA 

41.569.118/0001-12 Não PROPRIA R$ 125,60 R$ 112,00 

 

Empresa(s) Desclassificada(s): 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

SUPPLY DO BRASIL LTDA 42.234.091/0001-70 amostra reprovada 

RG SHOES INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CALCADOS 

LTDA 

 
28.433.535/0001-75 

 
LICITANTE 18 - RG SHOES - NÃO APRESENTOU AMOSTRA 

JANS COMERCIAL E 
SERVICOS LTDA 

41.569.118/0001-12 não apresentou amostra 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 3 

 

 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 1.003.974,20 

Somatória dos Valores Finais: R$ 927.121,80 

Diferença Total: -R$ 76.852,40 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 3 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 3 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0 

Quantidade de Empresas Participantes: 5 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 1 

Duração total do processo: 10 dias 2 horas e 2 minutos 

 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Pregão eletrônico às 10:02, do dia 26 de março de 2024, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

 
 
 
 
 

 

Pregoeiro(a): Joice Pereira Maciel Mendes 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Sulamita Julio Teixeira 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: PATRICIA DE ANDRADE FERREIRA 


